

**" R A D I O - E C H O , 7 . 1 0 "**  
.....

- 1/ Reforma gospodarcza  
- dyskusja w Telfie - TAŚMA M R
- 2/ Przed sesją MRN - oświata - TEKST M R
- 3/ BIM - zespół z Francji - TAŚMA B K
- 4/ Stoją wagony na bocznicach - ROZMOWA M R
- 5/ Przegląd prasy - TEKST N K

Realizator: .....



M R/ Projekt planu społeczno-gospodarczego rozwoju Bydgoszczy w roku 1981 zakłada w sferze oświaty i wychowania dalszy, choć daleki jeszcze od potrzeb, przyrost miejsc w przedszkolach. Obecnie funkcjonują w mieście 72 przedszkola dysponujące 7185 miejscami. Uczęszcza do nich ponad 11 tysięcy dzieci, co dowodzi, że każde miejsce jest wykorzystywane w 150 procentach. Ilość odmownie załatwionych podań o miejsce w przedszkolu wynosi w tej chwili 2 tysiące. Powinno zatem powstać przynajmniej 18 przedszkoli, z czego 15 na nowych osiedlach: Wyżyny, Bartodzieje, Wzgórze Wolności, Szwederowo i Kapuściska. Projekt planu ocenia jako realną możliwość wybudowania w tym roku 8 przedszkoli o łącznej liczbie 780 miejsc. Typowe obiekty powstaną na Wyżynach B-III, Kapuściskach V i Szwederowie Południu. 5 przedszkoli powstanie w pomieszczeniach na ten cel zaadaptowanych. Po dwa na osiedlach Wzgórze Wolności i Szwederowo i jedno w Klubie "Fotomu" przy ul. Pięknej. Nie najlepsza sytuacja - stwierdza projekt planu - jest również w dziedzinie rozwoju szkolnictwa podstawowego, a wręcz katastrofalna na nowych osiedlach mieszkaniowych.



Najkrócej rzecz ujmując potrzeba w tej chwili 7 nowych szkół podstawowych. Zakończona zaś będzie w tym roku budowa tylko jednej szkoły na osiedlu Bartodzieje.

Równocześnie liczba uczniów szkół podstawowych zwiększy się w tym roku o 734 i wynosić będzie 35 tysięcy.



## NK/ Przegląd prasy

Dzisiejsze poranne dzienniki przynoszą dalsze informacje z odbytego przedwczoraj VIII Plenum KC PZPR. Między innymi zamieszczone są: uchwała Plenum, przemówienie Stanisława Kani oraz omówiona została dyskusja.

W partii trwa dyskusja przed IX Nadzwyczajnym Zjazdem. Wzrostkie jej ognia wnoszą swoje propozycje do programu działania - programu, który powinien określać kierunki dalszej odnowy w naszym kraju, politykę partii. a zebraniach w styczniu obok propozycji programowych zgłoszone wiele wniosków i opinii dotyczącej aktualnej sytuacji w kraju, a także pod adresem terenowych władz partyjnych i administracyjnych. I właśnie tym sprawom poświęcona jest specjalna rubryka w Gazecie Pomorskiej zatytułowana "Trybuna przedzjazdowa". Prezentowane są w niej wnioski z dyskusji we wszystkich ogniwach partii, a także wypowiedzi i opinie zarówno partyjnych jak i bezpartyjnych. Franciszek Wróblewski z Kuratorium Oświaty i Wychowania w Bydgoszczy stwierdził m.in. że w projekcie nowego statutu zakłada się połączenie komisji kontroli partyjnej z komisjami rewizyjnymi, ale nie wspomina się o tym, że konieczne jest zagwarantowanie tej nowej komisji niezawisłości. Bez tego jej działalność nigdy nie będzie autentyczna. To znowu będą pozory suwerenności poczynań i decyzji. Drugi problem, który nurtuje Franciszka Wróblewskiego to weryfikacja szeregów partyjnych. Zle tkwi bowiem jego zdaniem w rozpowszechnionym u nas systemie rekomendacji. Kazimierz Górniczy z WZSR twierdzi iż nadal zbyt mała jest ranga POP w życiu partii. W strukturze partii są to przecież komórki podstawowe i ich rola nie może polegać na ograniczonej statutowo, sformalizowanej działalności. Nowy statut powinien w końcu jasno i precyzyjnie spreycyzować zadania i uprawnienia POP, tak aby uzyskały one możliwość autentycznego działania.

Również Gazeta Pomorska przynosi dziś informację o odbytym wczoraj posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej w Bydgoszczy. W czasie posiedzenia oceniono, iż nastąpiła poprawa pracy terenowych ogniw kontroli partyjnej w orzecznictwie, badaniu skarg i wniosków oraz kształtowaniu ideowych i moralnych postaw członków partii. Określono działania WKKP



w Bydgoszczy w roku bieżącym, które winny przede wszystkim zmierzać do umocnienia jedności szeregów partyjnych, przeciwdziałania próbom rozbijania partii, także oczyszczania jej z ludzi przypadkowych, naruszających wymogi statutowe oraz normy etyczne i moralne. Wnikliwie będą też rozpatrywane odwołania osób wydalonych z partii po roku 1975. Szczególnie chodzi tu o robotników rozliczanych w tym okresie za krytykanctwo i czarnowidztwo.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim ze studentami bydgoskich uczelni dyskutują Andrzej Karnowski i Łukasz Górski. Młodzi ludzie wypowiadają się o modelu szkoły wyższej, a szczególnie konieczności dokonania zmian i przewartościowań w obowiązujących ramach organizacyjnych wyższych uczelni. Konieczne jest także zdaniem studentów zwiększenie roli organizacji młodzieżowych - w tym szczególnie Socjalistycznego Związku Studentów Polskich.

Dziś w kioskach ukazał się także najnowszy numer tygodnika społeczno politycznego "Kujawy". Jest w nim m.in. bardzo ciekawy i kontrowersyjny artykuł Grzegorza Kaczmarka o Bydgoszczy, Jacek Mniszek pisze o postulatach mieszkańców Raciążka i okolicznych wsi w sprawie ponownego utworzenia gminy, dodajmy, że tej sprawie poświęcon a była niedawno nadana audycja naszej rozgłośni natomiast Stefan Rastuszenski natomiast natomiast ponadto jak zwykle w "Kujawach" znaleźć można ciekawe reportaże, felietony, artykuły dyskusyjne.

I tyle w dzisiejszym przeglądzie prasy.